
Av. Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000
Fone:46-3552-1321 – Fax:46-3552-1122

CAPANEMA - PR

Prefeitura Municipal de
Capanema

DECRETO Nº 5757/2014

Nomeia a Comissão de Gestão do Plano de Cargos, Carreira e
Remuneração do Magistério.

LINDAMIR MARIA DE LARA DENARDIN, Prefeita do Município
de Capanema, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, e em
conformidade com o disposto no Artigo 50, Capítulo IV, Seção I da Lei Municipal nº
1269/2009 de 10 de dezembro de 2009.

D E C R E T A

Art. 1º - Nomeia a Comissão do Plano de Cargos, Carreira e
Remuneração do Magistério Público Municipal, no Município de Capanema, de
acordo com o que dispõe o art. 50 da Lei Municipal nº 1269/2009 de 10 de dezembro
de 2009:

Dirigente do Órgão Municipal de Educação
- Jaqueline de Fátima Ruhmke Vazzoller

Representantes do Órgão Municipal de Administração
- Vanda Fátima Signori
- Mateus Eziquiel Kessler

Representante do Órgão Municipal de Finanças
- Cleomar Walter

Representantes do Órgão Municipal de Educação
- Cleria Ilaine Smaniotto
- Gilsânia Roso

Representantes do Magistério Público Municipal
- Maria Salete dos Santos
- Vera Kopper Canci
- Maira Elizandra de Lima
- Marinês Christmann
- Nilva Beatriz Steffens
- Marli Scapini Vonz

Art. 2º - A Comissão será presidida pela Dirigente do Órgão
Municipal de Educação.

Art. 3º - Caberá à Comissão acompanhar orientar a implantação e
operacionalização do Plano.



Av. Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000
Fone:46-3552-1321 – Fax:46-3552-1122

CAPANEMA - PR

Prefeitura Municipal de
Capanema

Art. 4º - O presente Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário, em especial o Decreto nº
5451/2013.

Gabinete da Prefeita do Município de Capanema, Estado do
Paraná, aos 21 dias do mês de julho de 2014.

Lindamir Maria de Lara Denardin
Prefeita Municipal

Marli Lucca
Secretária de Administração


